

С М Е Т А №
Ремонт помещений в корп.15 цех 6 (тамбур)

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Трудозатра ты рабочих, чел.-ч	Трудозатра ты машинистов, чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	В том числе					
								Основная зарплата	Эксплуатац ия машин	Зарплата машинистов	Материалы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Локальная смета													
1	62-41-1	Очистка вручную поверхностей потолков и стен.	100 м2 расчищенной поверхности	-	0,3528	2 349,15	829	829	-	-	-	7,3	-
	1-1020	<i>Рабочий строитель среднего разряда 2</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>20,8</i>	<i>7,33824</i>	<i>112,94</i>	<i>829</i>	<i>829</i>					
2	61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	-	0,407	27 327,89	11 122	10 598	67	3	457	82,6	0,3
	1-1033	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,3</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>203,07</i>	<i>82,64949</i>	<i>128,23</i>	<i>10 598</i>	<i>10 598</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,67</i>	<i>0,27269</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,67</i>	<i>0,27269</i>	<i>246,77</i>	<i>67</i>		<i>67</i>	<i>3</i>			
	402-0086	<i>Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5</i>	<i>м3</i>	<i>2,2</i>	<i>0,8954</i>	<i>510,40</i>	<i>457</i>				<i>457</i>		
	509-9900	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>	<i>3,38</i>	<i>1,37566</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>				<i>0</i>		
3	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	-	0,6446	1 696,37	1 093	811	2	-	280	5,8	0,0
	1-1040	<i>Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>9,039</i>	<i>5,8265394</i>	<i>139,15</i>	<i>811</i>	<i>811</i>					
	2	<i>Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2</i>	<i>чел.час</i>	<i>0,015</i>	<i>0,009669</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>			<i>0</i>			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,015</i>	<i>0,009669</i>	<i>246,77</i>	<i>2</i>		<i>2</i>	<i>0</i>			
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	<i>0,1</i>	<i>0,06446</i>	<i>52,33</i>	<i>3</i>				<i>3</i>		
	101-9732	<i>Грунтовка ВДАК 0110</i>	<i>т</i>	<i>0,013</i>	<i>0,0083798</i>	<i>33 050,85</i>	<i>277</i>				<i>277</i>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	15-04-027-5	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,6446	3 817,17	2 460	1 467	2	-	991	10,7	0,0
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	16,5462	10,66568052	137,59	1 467	1 467					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,009669	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,009669	246,77	2		2	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4	2,83624	255,07	723				723		
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,0186934	14 024,97	262				262		
	101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,09669	52,33	5				5		
5	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная стен подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,6446	11 260,26	7 258	2 934	2	-	4 322	22,6	0,0
	1-1034-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	35,0658	22,60341468	129,79	2 934	2 934					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,009669	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,009669	246,77	2		2	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,541464	255,07	138				138		
	101-1712	Шпатлевка гипсовая финишная	т	0,005	0,003223	13 621,87	44				44		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,199826	52,33	10				10		
	101-1959	Краска ХВ	т	0,063	0,0406098	101 694,92	4 130				4 130		
6	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности	-									
					0,032	68 604,17	2 195	1 591	9	-	595	12,3	0,0
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	383,06	12,25792	129,79	1 591	1 591					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,03712	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	0,03712	246,77	9		9	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,1408	4 227,40	595				595		
	509-9900	Строительный мусор	т	8,1	0,2592	0,00	0				0		
7	15-04-025-8	Улучшенная окраска масляными составами откосов	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,023	13 830,98	319	213	-	-	106	1,6	0,0
	1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	70,3938	1,6190574	131,25	213	213					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,000345	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000345	246,77	0		0	0			
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,01932	255,07	5				5		
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,051	0,001173	14 024,97	16				16		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,00713	52,33	0				0		
	101-1823	Грунтовка ВДАК 0110	т	0,0075	0,0001725	33 050,85	6				6		
	101-9840	Эмаль ПФ-115	т	0,02967	0,00068241	114 406,78	78				78		
8	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз откосов	100 м2 покрытия	-									
					0,009	1 696,37	15	11	-	-	4	0,1	0,0
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	9,039	0,081351	139,15	11	11					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,000135	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000135	246,77	0		0	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0009	52,33	0				0		
	101-9732	Грунтовка ВДАК 0110	т	0,013	0,000117	33 050,85	4				4		
9	15-04-027-5	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям откосов, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,009	3 817,17	34	20	-	-	14	0,1	0,0
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	16,5462	0,1489158	137,59	20	20					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,000135	0,00	0			0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000135	246,77	0		0	0				
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4	0,0396	255,07	10				10			
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029	0,000261	14 024,97	4				4			
	101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,00135	52,33	0				0			
10	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная стен подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	-		0,009	11 260,26	101	41	-	-	60	0,3	0,0
	1-1034-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	35,0658	0,3155922	129,79	41	41						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,000135	0,00	0			0				
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000135	246,77	0		0	0				
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,00756	255,07	2				2			
	101-1712	Шпатлевка гипсовая финишная	т	0,005	0,000045	13 621,87	1				1			
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,00279	52,33	0				0			
	101-1959	Краска ХВ	т	0,063	0,000567	101 694,92	58				58			
11	53-21-15	Ремонт рустов	100 м	-	0,048	9 923,10	476	352	-	-	124	2,4	-	
	1-1044	Рабочий строитель среднего разряда 4,4	чел.-ч	49,69	2,38512	147,68	352	352						
	0	Смесь сухая штукатурная	кг	94	4,512	12,80	58				58			
	0	Пена монтажная	шт.	5	0,24	253,83	61				61			
	0	Клей ПВА	кг	2,2	0,1056	51,15	5				5			
12	15-04-027-6	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	-		0,032	4 715,58	151	100	-	-	51	0,7	0,0
	1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	22,77	0,72864	137,59	100	100						
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,00048	0,00	0			0				
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,00048	246,77	0		0	0				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4	0,1408	255,07	36				36		
	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,032	0,001024	14 024,97	14				14		
	101-1757	Ветошь	кг	0,15	0,0048	52,33	0				0		
13	15-04-006-1	Грунтовка потолков за 1 раз	100 м2 покрытия	-	0,1152	1 994,50	229	179	-	-	50	1,3	0,0
	1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	11,178	1,2877056	139,15	179	179					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,001728	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,001728	246,77	0		0	0			
	101-1757	Ветошь	кг	0,0997830803	0,0114950108	52,33	1				1		
	101-9732	Грунтовка ВДАК 0110	т	0,0130151844	0,0014993492	33 050,85	50				50		
14	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	-	0,1152	13 041,68	1 502	590	-	-	912	4,5	0,0
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	39,468	4,5467136	129,79	590	590					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,015	0,001728	0,00	0			0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,001728	246,77	0		0	0			
	0	Колер	шт.	2,420721375	0,2788671024	245,00	68				68		
	101-1596	Шкурка шлифовальная	м2	0,84	0,096768	255,07	25				25		
	101-1712	Шпатлевка	т	0,0055	0,0006336	13 621,87	9				9		
	101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,035712	52,33	2				2		
	101-9844	Краска ХВ	т	0,069	0,0079488	101 694,92	808				808		
15	62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей потолка за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	-	0,0516	4 861,09	251	122	-	-	129	1,0	-
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18,72	0,965952	126,46	122	122					
	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,009	0,0004644	94 581,59	44				44		
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,00516	52,33	0				0		
	101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,00083076	101 694,92	84				84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей ворот за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,19	4 861,09	924	450	-	-	474	3,6	-
	1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	18,72	3,5568	126,46	450	450					
	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,009	0,00171	94 581,59	162				162		
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,019	52,33	1				1		
	101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,003059	101 694,92	311				311		
17	62-31-4	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий откосов за два раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,053	5 161,68	273	137	-	-	136	1,1	-
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	20,75	1,09975	124,90	137	137					
	030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,0053	5,76	0		0	0			
	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0098	0,0005194	94 581,59	49				49		
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0053	52,33	0				0		
	101-9841	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,0161	0,0008533	101 694,92	87				87		
18	56-13-2	Ремонт дверных коробок узких в каменных стенах со снятием полотен	10 коробок	-									
					0,1	16 681,19	1 669	842	-	-	827	6,5	-
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	64,84	6,484	129,79	842	842					
	101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5х35 мм	т	0,0004	0,00004	16 974,00	1				1		
	101-1704	Войлок строительный	т	0,088	0,0088	78 131,60	688				688		
	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	2,7	0,27	19,27	5				5		
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0001	0,00001	68 597,76	1				1		
	101-1814	Клей столярный сухой	кг	0,2	0,02	52,17	1				1		
	102-0084	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,165	0,0165	4 892,98	81				81		
	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0,14	0,014	3 618,37	51				51		
	509-9900	Строительный мусор	т	0,44	0,044	0,00	0				0		
19	62-10-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,059	10 653,93	628	489	1	-	138	3,9	0,0
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	66,35	3,91465	124,90	489	489					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.час</i>	0,1	0,0059	0,00	0			0			
	030954	<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</i>	<i>маш.-ч</i>	0,1	0,0059	246,77	1		1	0			
	101-0426	<i>Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22</i>	<i>т</i>	0,0215	0,0012685	48 049,58	61				61		
	101-0628	<i>Олифа комбинированная, марки К-3</i>	<i>т</i>	0,0051	0,0003009	94 581,59	28				28		
	101-1596	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	1,1	0,0649	255,07	17				17		
	101-1712	<i>Шпатлевка клеевая</i>	<i>т</i>	0,0394	0,0023246	13 621,87	32				32		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	0,18	0,01062	52,33	1				1		
20	62-31-4	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий механизмов ворот за два раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	-									
					0,03	5 161,68	155	78	-	-	77	0,6	-
	1-1031	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1</i>	<i>чел.-ч</i>	20,75	0,6225	124,90	78	78					
	030401	<i>Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)</i>	<i>маш.-ч</i>	0,1	0,003	5,76	0		0	0			
	101-0628	<i>Олифа комбинированная, марки К-3</i>	<i>т</i>	0,0098	0,000294	94 581,59	28				28		
	101-1757	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	0,1	0,003	52,33	0				0		
	101-9841	<i>Краски масляные готовые к применению для наружных работ</i>	<i>т</i>	0,0161	0,000483	101 694,92	49				49		
21	46-04-009-1	Разборка бетонных оснований	1 м3	-	0,3	2 326,69	698	352	346	7	-	2,7	0,7
	1-1035	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,5</i>	<i>чел.-ч</i>	8,93	2,679	131,25	352	352					
	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.час</i>	2,26	0,678	0,00	0			0			
	050102	<i>Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 5 м3/мин</i>	<i>маш.-ч</i>	2,26	0,678	500,02	339		339	7			
	330804	<i>Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические</i>	<i>маш.-ч</i>	4,52	1,356	5,44	7		7	0			
22	15-04-006-3 прим.	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз полов	100 м2	-									
					0,048	430 918,83	20 684	60	-	-	20 624	0,4	-
	1-4.0	<i>Затраты труда рабочих, разряд работ 4 к норм. расх. *1,15*1,2</i>	<i>чел.-ч</i>	9,039	0,433872	139,15	60	60					
	101-9732	<i>Грунтовка</i>	<i>кг</i>	13	0,624	33 050,85	20 624				20 624		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
23	11-01-002-9	Устройство подстилающих слоев бетонных	1 м3 подстилающего слоя	-	0,3	614,61	184	184	-	-	-	1,5	-
	1-1028-12	<i>Рабочий строитель среднего разряда 2,8 к норм. расх. *1,15*1,2</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>5,0508</i>	<i>1,51524</i>	<i>121,37</i>	<i>184</i>	<i>184</i>					
	111301	<i>Вибратор поверхностный к норм. расх. *1,25*1,2</i>	<i>маш.-ч</i>	<i>0,72</i>	<i>0,216</i>	<i>2,21</i>	<i>0</i>		<i>0</i>	<i>0</i>			
	401-9022	<i>Бетон тяжелый</i>	<i>м3</i>	<i>1,02</i>	<i>0,306</i>	<i>0,00</i>	<i>0</i>				<i>0</i>		
24	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции	-	0,495	13 875,65	6 868	5 989	-	-	879	48,0	-
	1-1031	<i>Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,2</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>96,876</i>	<i>47,95362</i>	<i>124,90</i>	<i>5 989</i>	<i>5 989</i>					
	203-0514	<i>Щиты настила</i>	<i>м2</i>	<i>5,5145248646</i>	<i>2,729689808</i>	<i>322,03</i>	<i>879</i>				<i>879</i>		

Итого по локальной смете							60 118,00	28 439,00	429,00	10,00	31 250,00	221,60	1,00
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	------------------	------------------	---------------	--------------	------------------	---------------	-------------

Итого по смете: Ремонт помещений в корп.15 цех 6 (тамбур)

Эксплуатация машин	429												
Основная ЗП рабочих	28 439												
Накладные расходы	20 559												
Сметная прибыль	11 471												
Итого	60 898												
Стоимость материальных ресурсов	31 250												
Автотранспорт 7%	2 188												
Итого по смете	94 336												
НДС 18%	16 980												
Всего по смете	111 316												

Заказчик

Исполнитель